PAGE

	UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NAM
Số:1645 /QĐ-UBND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

               Tam Kỳ, ngày 31  tháng  5   năm 2006

	QUYẾT ĐỊNH

Về chủ đầu tư hồ chứa nước Đông Tiển, huyện Thăng Bình.

UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

      Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;

      Căn cứ Nghị định số: 52/1999/NĐ-CP ngày 08/7/1999 của Chính phủ về việc ban hành Quy chế quản lý đầu tư xây dựng, Nghị định số: 12/2000/NĐ-CP ngày 05/5/2000 và Nghị định số: 07/2003/NĐ-CP ngày 30/01/2003 của Chính phủ về việc sửa đổi bổ sung một số điều của quy chế quản lý đầu tư xây dựng và Nghị định số 16/2005/NĐ-CP ngày 07/02/2005 của Chính phủ về quản lý dự án đầu tư xây dựng công trình;

      Theo Công văn số: 3799/BNN-KH ngày 11/10/2005 của Bộ Nông nghiệp & PTNT về việc phân giao quyết định đầu tư cho tỉnh và Công văn số: 2897/UBND-KTN ngày 28/10/2005 của UBND tỉnh Quảng Nam về việc phân giao quyết định đầu tư công trình hồ Đông Tiển;

     Theo Công văn số: 4235/BNN-KH ngày 15/11/2005 của Bộ Nông nghiệp & PTNT, Biên bản bàn giao hồ sơ giai đoạn chuẩn bị đầu tư hồ Đông Tiển giữa Ban chuẩn bị đầu tư - Bộ Nông nghiệp & PTNT với Ban quản lý dự án nông nghiệp & PTNT - Sở Nông nghiệp & PTNT Quảng Nam số: 31 BB/CBĐT ngày 17/01/2006 và đề nghị của Sở Nông nghiệp & PTNT tại Công văn số: 454/NN&PTNT-KT ngày 18/5/2006,

QUYẾT ĐỊNH:

   Điều 1. Nay giao cho Sở Nông nghiệp & PTNT làm chủ đầu tư công trình hồ chứa nước Đông Tiển, huyện Thăng Bình, được đầu tư từ nguồn vốn Trái phiếu Chính phủ.

   Điều 2. Sở Nông nghiệp & PTNT có trách nhiệm:

      - Tiếp tục hoàn chỉnh các tài liệu, hồ sơ, thủ tục dự án đã tiếp nhận từ Ban chuẩn bị đầu tư - Bộ Nông nghiệp & PTNT theo đúng các quy định hiện hành của nhà nước về quản lý đầu tư xây dựng trình UBND tỉnh phê duyệt để triển khai thực hiện.
      - Phối hợp với Sở Kế hoạch & Đầu tư, Sở Tài chính làm việc với các Bộ, ngành Trung ương để bổ sung nguồn vốn Trái phiếu theo chủ trương của Chính phủ nhằm sớm triển khai thực hiện dự án.

      - Phối hợp với UBND huyện Thăng Bình triển khai thực hiện công tác tái định cư, giải phóng mặt bằng theo đúng yêu cầu về tiến độ.

Sở Kế hoạch & Đầu tư có trách nhiệm hướng dẫn chủ đầu tư hoàn chỉnh hồ sơ, thủ tục và thẩm định dự án theo đúng quy định của nhà nước về quản lý đầu tư xây dựng trình UBND tỉnh phê duyệt, đồng thời theo dõi bố trí vốn để tiếp tục hoàn chỉnh hồ sơ, triển khai thi công.

   Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Kế hoạch & Đầu tư, Tài chính, Nông nghiệp & PTNT, Tài nguyên & Môi trường, Giám đốc Kho bạc nhà nước tỉnh, Chủ tịch UBND huyện Thăng Bình và thủ trưởng các đơn vị liên quan căn cứ quyết định thi hành.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.

	Nơi nhận:

- Như điều 3;

- Bộ Nông nghiệp & PTNT (đẻ biết);

- TT HĐND,UBND tỉnh;

- CPVP;

- Lưu VT, KTN, KTTH.

(Z:\Nam\Nam 2006\QDinh Dtu\Chu Dau tu Ho chua nuoc Dong Tien - Thang Binh.doc)
	TM.ỦY BAN NHÂN DÂN

KT . CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH
(Đã ký)

Nguyễn Ngọc Quang